
第 192回福岡県筑後地区薬剤師研修会 

謹啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記要領にて「第 192回筑後地区薬剤師研修会」を開催させて頂くこととなりましたのでご案内申し

上げます。ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。         

                         謹白 

日時：２０２１年９月１７日（金）１８：５０～２０：５０ 

会場：久留米シティプラザ５F 大会議室（福岡県久留米市六ツ門町８－１） 

※本薬剤師会はWEB 配信も予定しています。（事前登録制） 

 

【情報提供】１８：５０～１９：００ 株式会社ヤクルト本社 

 
＊感染予防のため、マスク着用、手指の消毒、Social Distanceを考慮した着座にご協力をお願いいたします。 
＊当日発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えていただきますようお願い申し上げます。 
＊本薬剤師会は定員 150名でございます。混雑回避のため入場をお断りする場合がございます。 
※本研修会は、現地開催とWEB 開催のハイブリッド形式となります。WEB でご視聴された場合、日病薬 
病院薬学認定薬剤師制度・日本薬剤師研修センターの単位は取得できませんので、何卒ご了承下さい。WEB 
のアクセス方法は案内状の裏面をご覧下さい。 
 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号：V―２】（９０分）１単位に該当します。 

■福岡県病院薬剤師会筑後支部１単位（区分２）の認定を受けています。 

■日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。 

■研修カードをお持ちの先生は忘れずにご持参下さい。 

☆研修カードをお持ちでない先生は、2019/7/1より日本薬剤師研修センターのシステム変更に伴い、認定単位取得には薬剤師免許番号と 

ご氏名が必要となりました。つきましては、単位取得をご希望の場合は、薬剤師免許番号が確認できる物をご持参下さい。 

薬剤師免許番号が確認できない場合は、単位取得ができませんので何卒ご了承下さい。 

☆研修カードをお持ちでない先生は、右記の QRコードを取得してご参加下さい。 

■日本薬剤師会生涯支援システム JPALSの研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、 

または（公社）福岡県薬剤師会のホームページに掲載されております。 

 

共催 福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会 
久留米三井薬剤師会 日本セルヴィエ株式会社 株式会社ヤクルト本社 

【話題提供】１９：００～１９：２０ 

『当院での新型コロナワクチン接種への取り組み』 

演者：朝倉医師会病院 薬剤科 深町 昂 先生 

【特別講演】１９：２０～２０：５０ 

座長：朝倉医師会病院 薬剤科長 大木 和子 先生 

『がん薬物療法における支持療法の現状 

           ～膵癌の化学療法を含めて～』 

演者：久留米大学病院 がん集学治療センター 三輪 啓介 先生 



 


